
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

 

DECRETO N.º 097 DE 14 DE JUNHO DE 2024 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO GERAL 

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

 

O Prefeito Municipal de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. Genésio Marino 

Anton, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o RESULTADO DEFINITIVO GERAL do Concurso Público n.º 

001/2024, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de São João do 

Oeste, conforme segue: 

AUXILIAR DE CONTABILIDADE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

81 Elizeu Mendes Flesch 15/01/1995 5,25 1,80 0,40 7,45 1º 

191 Reni Francisco 04/08/1986 5,25 1,20 0,80 7,25 2º 

35 Edemar José Epping 19/05/1986 5,25 1,00 0,80 7,05 3º 

139 Anderson Basso 19/06/1990 5,25 0,80 0,80 6,85 4º 

244 Marcieli Wendling 27/08/1990 5,25 0,60 0,80 6,65 5º 

136 Latoya Bárbara Kaufmann Da Silva 10/11/2000 4,90 0,60 0,60 6,10 6º 

156 Daiane Sehnem 27/08/1987 4,55 0,60 0,80 5,95 7º 

168 Ediel Baumgratz 03/02/2001 4,55 0,60 0,80 5,95 8º 

251 Maísa Isabela Pivatto 12/08/1994 3,85 1,20 0,80 5,85 9º 

147 Sandro Pauletti 03/03/1988 3,85 1,00 0,80 5,65 10º 

100 Felipe Rhoden Kemmerich 18/03/2022 4,20 0,80 0,60 5,60 11º 

2 Kethlin Karoline Frantz 08/09/1998 3,85 0,80 0,80 5,45 12º 

240 Júlia Graciela Faleiro 09/05/1988 3,85 0,60 0,60 5,05 13º 

86 Tatiele Mara Schneider 03/07/2001 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

130 Douglas Fernandes Schaefer 25/09/2000 3,15 0,60 1,00 4,75 Desc. 

41 Franciele Dopke 07/11/1987 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

256 Osni Pereira De Anrade 17/06/1973 3,50 0,20 0,80 4,50 Desc. 

25 Eduarda Zilles 07/08/1994 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 

124 Gabriela Soder Bisolo 16/09/1995 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 

187 Karolina Ertel 20/01/1981 1,75 0,60 0,60 2,95 Desc. 

12 Anderson Jonas Pinheiro Faltante Desc. 

15 Franklin Antônio Mezzomo Faltante Desc. 

99 Marciéli Schneiders Faltante Desc. 

248 Lincon Vinícius Ternus Brixius Faltante Desc. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

        

FONOAUDIÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

213 Ana Paula Schmitz Rambo 21/04/2000 6,30 1,00 0,60 7,90 1º 

169 Gabriela Bido Faltante Desc. 

        

NUTRICIONISTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

190 Tatiani Barbosa 06/08/1987 5,95 1,20 1,00 8,15 1º 

233 Jamile Ulrich 28/02/2002 6,30 1,20 0,60 8,10 2º 

234 Jonathan Michel Schmidt 03/06/2000 5,60 1,20 0,40 7,20 3º 

189 Diandra Paula Andreolla 23/11/1991 5,95 0,60 0,60 7,15 4º 

151 Pietra Pedralli Bastianel 21/09/2000 5,25 1,00 0,60 6,85 5º 

204 Maryo Luiz Da Cunha 08/01/1989 5,25 0,80 0,80 6,85 6º 

78 Stéfani Pereira Guisso 08/07/2001 5,25 1,00 0,40 6,65 7º 

126 Tainá Maróstica 30/10/1995 5,25 0,80 0,60 6,65 8º 

241 Dayane De Souza Teixeira 28/08/1988 4,55 0,60 1,00 6,15 9º 

31 Eliza Bedin 31/08/2000 4,90 0,60 0,60 6,10 10º 

185 Larissa Gabriel 17/09/2001 4,90 0,40 0,80 6,10 11º 

148 Cristina Giongo 02/03/1988 4,55 0,40 1,00 5,95 12º 

144 Vanessa Schwengber 16/03/2000 4,20 0,80 0,80 5,80 13º 

152 Ana Paula Bison Thesing 12/11/1998 3,85 1,20 0,40 5,45 14º 

63 Valeska Pietrobelli 17/09/1994 4,20 0,80 0,40 5,40 15º 

114 Analie Barbieri 16/02/1990 3,85 0,80 0,60 5,25 16º 

42 Fabiana Simon 01/12/2000 4,20 0,40 0,60 5,20 17º 

208 Denise Menegat 08/05/1989 3,15 1,20 0,80 5,15 18º 

224 Juliana Flavia Morais Delavy 26/12/1992 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

161 Kamila Maria Pancotte 03/09/2003 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

150 Hérica Ângela Dalmonte 27/12/1990 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

177 Isabel Cristina Timm Faltante Desc. 

245 Daiane Cardoso De Souza Faltante Desc. 

60 Amanda Magalhães Das Neves Faltante Desc. 

183 Sandrine Heloize Bieger Faltante Desc. 

14 Isadora Inocêncio Daltoé Faltante Desc. 

        

OPERÁRIO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

200 Stefany Alles Kaufmann 05/03/2002 4,90 1,20 0,60 6,70 1º 

47 Tailan Adriel Giehl 29/08/1995 4,55 0,60 0,60 5,75 2º 

        

VIVEIRISTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

222 Bruno Álison De Farias 04/07/2002 4,20 1,20 0,80 6,20 1º 

90 Carli Anschau Bressler 10/02/1977 4,55 0,80 0,60 5,95 2º 

194 Jaqueline Theobald 16/05/1983 4,55 0,60 0,80 5,95 3º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

206 Ricardo Schneider 18/04/1977 3,50 1,20 0,80 5,50 4º 

21 Alexandra Moesch Kuffel 13/07/1983 3,50 0,80 0,80 5,10 5º 

184 Merise Schneider 30/01/1983 2,80 1,40 0,80 5,00 6º 

38 Alexandre Wiest 01/01/1995 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

46 Cassiano Vogt 20/01/2001 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

235 Janiel Da Rosa 10/02/1996 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

120 Mauro Matias De Farias 12/04/2005 1,75 1,60 1,00 4,35 Desc. 

66 Isabel Herbert 22/05/1987 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

13 Ana Paula Cechet 01/01/1994 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

231 Jacson Antônio Goldschmidt 14/06/1983 2,80 1,00 0,20 4,00 Desc. 

164 Cleane Estela Feyh Diedrich 26/03/1993 1,75 1,40 0,60 3,75 Desc. 

252 Calixto Habacuc Wolfart 30/07/1973 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

254 Daniel Piêtro Kroetz 11/12/1987 2,10 0,80 0,80 3,70 Desc. 

128 Eduardo Beckenkamp 12/09/1984 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

199 Christhofer Korbes 29/01/1994 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc. 

182 Protásio Luis Kuffel 06/12/1977 1,75 0,80 0,60 3,15 Desc. 

34 Guilherme Rambo Ripplinger 26/09/2006 1,75 0,60 0,80 3,15 Desc. 

111 Elisa Altenhofen 19/03/1973 1,40 0,60 0,80 2,80 Desc. 

166 Leandro Finger 27/12/2001 1,75 0,40 0,40 2,55 Desc. 

165 Ian Flávio Weber* 26/04/2001 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

135 Vera Inez Scholl Faltante Desc. 

123 Neiva Conceição Da Silva Faltante Desc. 

67 Daniéli Dalise Christ Faltante Desc. 

* Desclassificação conforme o Item 8.15, alínea 'n'. 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA C) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

178 Vanderlei José Ott 24/07/2001 2,00 0,35 0,12 4,20 6,67 1º 

173 Tiago Ritter Preuss 14/10/1989 1,90 0,28 0,24 4,20 6,62 2º 

1 Alex Teloeken 16/07/1994 1,90 0,35 0,12 4,20 6,57 3º 

113 Valdenir Mathias 07/08/1983 1,90 0,28 0,12 4,20 6,50 4º 

115 Laercio Fuhr 27/03/1990 1,80 0,35 0,30 4,00 6,45 5º 

226 Cleocir Ghidini 25/02/1997 1,80 0,42 0,30 3,90 6,42 6º 

71 Elielson Lima Do Prado 22/05/1994 1,90 0,14 0,24 4,10 6,38 7º 

24 André Teloeken 26/12/1988 1,90 0,28 0,12 4,00 6,30 8º 

101 Gelson Becker Paul 01/10/1998 2,00 0,28 0,18 3,80 6,26 9º 

131 Volmir Rohden 18/09/2000 1,80 0,14 0,18 4,10 6,22 10º 

45 Gilnei Heck 15/04/1993 1,90 0,14 0,18 4,00 6,22 11º 

223 Henrique Teloeken 07/10/1982 1,60 0,21 0,12 4,20 6,13 12º 

163 Valmor Rambo 30/03/1985 1,50 0,35 0,12 4,10 6,07 13º 

43 Bruno Barroso De Abreu 18/12/1980 2,00 0,21 0,24 3,60 6,05 14º 

8 Carlos Alberto Feistel 03/05/1990 1,90 0,35 0,18 3,60 6,03 15º 

170 Clézio Hister 04/11/1980 2,00 0,21 0,18 3,40 5,79 16º 

212 Thales Jonathan Immig 20/01/1998 2,00 0,28 0,30 3,20 5,78 17º 

228 Valmor Wilpert 12/12/1990 1,90 0,21 0,18 3,20 5,49 18º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

85 Daniel Rodrigo Wagner 14/06/1993 2,00 0,42 0,24 0,00 2,66 Desc. 

211 Alberione P W H R B F Dill Schneider 01/06/2002 1,80 0,21 0,12 0,00 2,13 Desc. 

105 Volmir Jose Carpes* 30/04/1981 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

132 Dionisio Burg Faltante Desc. 

97 Edilson Tesseing Faltante Desc. 

73 Leandro Welchen Faltante Desc. 

172 Laércio Luis Rohr Faltante Desc. 

193 Marciel José Arnold Faltante Desc. 

227 Niue Da Cruz Schwerz Faltante Desc. 

57 Rudinei Mueller Andres Faltante Desc. 

*Desclassificação conforme o Item 8.15, alínea 'n', e também devido à não realização da prova prática. 

 

PROFESSOR II (SÉRIES INICIAIS) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

220 Naiara Colliselli 17/11/1996 3,00 1,20 0,60 1,00 5,80 1º 

75 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 3,00 1,00 0,80 1,00 5,80 2º 

221 Elisabete Thaís Böhne 23/06/2000 3,25 0,80 0,60 1,00 5,65 3º 

141 Susana Michels 29/01/1993 3,25 0,80 0,80 0,50 5,35 4º 

37 Aline Griebeler 04/06/1992 2,75 0,80 0,80 1,00 5,35 5º 

22 Siamara Meier 06/06/1993 2,75 0,80 0,80 1,00 5,35 6º 

167 Vanda Rohden Neckel 17/08/1976 2,50 1,20 0,40 1,00 5,10 7º 

36 Daniele Schneider 20/08/1987 2,25 1,00 0,80 1,00 5,05 8º 

174 Ediane Weis 19/06/1990 2,25 1,20 0,60 0,50 4,55 9º 

83 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 3,00 0,80 0,40 0,00 4,20 10º 

74 Alessandra Neiss 17/07/2001 2,75 0,80 0,60 0,00 4,15 11º 

98 Tatiane Meurer Carpes 23/02/1979 2,75 0,40 0,80 - 3,95 Desc. 

26 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 2,50 0,60 0,80 - 3,90 Desc. 

225 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza 26/11/1996 2,50 0,60 0,80 - 3,90 Desc. 

72 Vanessa Mueller Welchen 29/12/1998 2,25 1,00 0,60 - 3,85 Desc. 

65 Adriane Souza Da Silva Mar 18/05/1987 2,00 1,00 0,80 - 3,80 Desc. 

158 Sueli Junges 20/02/1998 2,00 0,80 1,00 - 3,80 Desc. 

89 Sirlei Brixius 14/05/2001 2,75 0,80 0,20 - 3,75 Desc. 

255 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,25 0,80 0,60 - 3,65 Desc. 

198 Carlise Christ 15/03/1988 2,25 0,80 0,60 - 3,65 Desc. 

142 Paula Alessandra Loga Ruppenthal 26/07/2000 2,25 0,80 0,60 - 3,65 Desc. 

125 Vaneza Maria Werlang Gabriel 21/04/1983 2,00 1,00 0,60 - 3,60 Desc. 

77 Dayelli Leticia De Morais 12/01/1998 2,00 1,00 0,60 - 3,60 Desc. 

39 Luana Nuevo Dos Santos Eipeu 25/07/1985 2,00 0,80 0,80 - 3,60 Desc. 

9 Debora Rasch 14/02/1990 2,00 0,80 0,80 - 3,60 Desc. 

3 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 2,50 0,40 0,60 - 3,50 Desc. 

205 Mirna Andréa Rambo Schmitt 22/02/1984 1,50 1,60 0,40 - 3,50 Desc. 

92 Suelen Bourscheid 04/01/1999 2,00 1,00 0,40 - 3,40 Desc. 

209 Marcia Rosane Kieling 10/09/1985 2,25 0,60 0,40 - 3,25 Desc. 

76 Micheli Hemsing 03/02/1995 2,00 0,80 0,40 - 3,20 Desc. 

218 Neide Sehn Epping 05/03/1983 2,00 0,60 0,60 - 3,20 Desc. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

188 Karine Inês Kunst Schneider 15/01/1993 2,00 0,60 0,60 - 3,20 Desc. 

16 Camila Anschau 13/07/1994 2,00 0,60 0,60 - 3,20 Desc. 

216 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 2,00 0,60 0,60 - 3,20 Desc. 

202 Lilian Cristine Schneider 01/09/2001 2,00 0,40 0,80 - 3,20 Desc. 

17 Karine Klement Feyh 17/04/1993 1,75 0,80 0,60 - 3,15 Desc. 

121 Franciele Taborda De Arruda 14/12/1998 1,75 0,80 0,60 - 3,15 Desc. 

108 Elaine Paula Luft 14/08/1998 1,75 0,40 1,00 - 3,15 Desc. 

236 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 2,50 0,20 0,40 - 3,10 Desc. 

118 Livia Maria Negrini 13/08/1985 2,00 0,60 0,40 - 3,00 Desc. 

214 Vania Schmitz Eidt 15/12/1991 1,75 0,60 0,60 - 2,95 Desc. 

5 Daniele Heck 21/10/1993 1,75 0,40 0,80 - 2,95 Desc. 

197 Fabia Zilli Huf 27/08/1983 1,50 0,80 0,60 - 2,90 Desc. 

247 Ana Paula Freitag 17/05/1984 1,50 0,80 0,60 - 2,90 Desc. 

109 Deise Cristine Hammes 30/10/1996 1,50 0,80 0,60 - 2,90 Desc. 

181 Carolina Franchini Krawczak 03/10/1995 1,50 0,60 0,80 - 2,90 Desc. 

196 Marilei Beatriz Welter Heberle 30/11/1975 1,25 0,80 0,80 - 2,85 Desc. 

230 Rosana Regina Dill 07/04/2001 1,00 1,20 0,60 - 2,80 Desc. 

143 Celia Schroder 23/05/1972 1,75 0,60 0,40 - 2,75 Desc. 

137 Carlise Nirce Bracht 19/11/1983 1,75 0,60 0,40 - 2,75 Desc. 

162 Sabrine Roberta Knak Dhein 15/08/1994 1,75 0,60 0,40 - 2,75 Desc. 

20 Scheila Luiza Staub Finger 06/11/1993 1,75 0,40 0,60 - 2,75 Desc. 

59 Michely Sehn Bassi 27/10/1986 1,50 0,60 0,60 - 2,70 Desc. 

160 Vaniele Solange Hermes 22/02/1986 1,50 0,40 0,80 - 2,70 Desc. 

229 Patrícia Turcatto 20/07/2000 1,50 0,40 0,80 - 2,70 Desc. 

79 Janaina Dewes 20/10/1993 1,25 0,80 0,60 - 2,65 Desc. 

201 Flaviani Claudia Carboni 27/03/1995 1,25 0,80 0,60 - 2,65 Desc. 

84 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 1,25 0,60 0,80 - 2,65 Desc. 

58 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 1,25 0,60 0,80 - 2,65 Desc. 

246 Jenifer Speth 12/07/1997 1,75 0,40 0,40 - 2,55 Desc. 

192 Mara Rosane Valente Dos Reis 04/03/1978 1,25 0,80 0,40 - 2,45 Desc. 

129 Edinéia Born 03/07/1989 1,25 0,60 0,60 - 2,45 Desc. 

238 Solange Sommer 10/11/2001 1,25 0,60 0,60 - 2,45 Desc. 

11 Emily Kummer Muller 03/04/2002 1,00 0,60 0,80 - 2,40 Desc. 

134 Rosilene Taborda De Arruda 09/06/1995 1,50 0,40 0,40 - 2,30 Desc. 

116 Paula Teresinha Bozzetto 28/12/1993 1,00 0,80 0,40 - 2,20 Desc. 

6 Verediana Seberino 03/01/1985 1,50 0,20 0,40 - 2,10 Desc. 

138 Natiele Carolina Schwab Mayer 22/04/1999 1,25 0,40 0,40 - 2,05 Desc. 

51 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 1,00 0,40 0,60 - 2,00 Desc. 

243 Carlise Spies Reichert 09/06/1984 1,00 0,60 0,20 - 1,80 Desc. 

80 Elaine Goulart Flesch 04/03/1998 1,00 0,40 0,40 - 1,80 Desc. 

18 Tatiane Fatima Lasch Faltante Desc. 

210 Marciéli Fransozi Nardi Faltante Desc. 

250 Tatiane Thomas Faltante Desc. 

180 Laine Lorenski Faltante Desc. 

96 Jaqueline Cardoso Faltante Desc. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001.2024 

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA 

 

 

 

103 Marina Salomao Silveira Faltante Desc. 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: 

Língua Portuguesa / [PT]: Pontuação de Títulos / [PP]: Prova Prática / [CG]: Conhecimentos Gerais / [Class.]: 

Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a) 

Art. 3º Para os cargos de Auxiliar de Contabilidade, Fonoaudiólogo, Nutricionista, 

Operário e Viveirista, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 5,00 

(cinco) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto no referido edital. 

Art. 4º Para o cargo de Professor II (Séries Iniciais), são considerados classificados os 

candidatos que obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma 

das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e apenas os 

candidatos classificados na prova objetiva terão a pontuação da prova de títulos somada, conforme 

estipulado no edital. 

Art. 5º Para o cargo de Operador de Máquinas (CNH categoria C), são considerados 

classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 1,00 (um) ponto, no conjunto das provas 1, 2 

e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e 

apenas os candidatos classificados na prova objetiva terão a pontuação da prova prática somada, 

conforme estipulado no edital. 

Art. 6º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 7º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 9º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

São João do Oeste – SC, 14 de junho de 2024. 

 

 

 

Genésio Marino Anton  

Prefeito Municipal 


